
           Příloha č. 2 

 

 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU 
zahraniční pracovní cesty 

 

Datum cesty: 12. - 13. 6. 2023 

Název, cíl a 
důvod cesty: Účast na VMS-Werkstatt-Tag - přednáška o dopravě v Česku, diskuze 

Harmonogram 
cesty: 

12.6. 
11:30  odjezd z Ústí nad Labem, odchod z KÚ na nádraží 
14:25  příjezd do Chemnitz 
 
13.6. 
15:30  odjezd z Chemnitz 
18:40  příjezd do Ústí nad Labem, trv.bydliště 
 
 

Průběh a 
výsledky cesty: 

12. 6. 2023 

po příjezdu do Chemnitz a ubytování byl zahájen program Werkstatt-Tag 
VMS ve vozovně tramvají CVAG. Účastníkům byla představena akce 
samotná, následující program a byly zahájeny prohlídky vozovny, zejména 
technika na opravy a údržbu tramvají. Zájemci si mohli vyzkoušet po 
vozovně objet okruh kolem hal tramvají a naučit se základní ovládání 
tramvaje, čehož jsem využil. Během programu ve vozovně jsem si nechal 
vysvětlit i unikátní systém místních dvousystémových vlakotramvají, které 
jezdí vně Chemnitz po železničních tratích jako dieselový vlak a po příjezdu 
do města sjedou do ulic a jdou jako tramvaj uliční sítí. Vozidlo musí splňovat 
obojí předpisy, pro vlaky i pro tramvaje, strojvedoucí musí mít zkoušky z 
obou předpisů, žel. provozu i tramvajového. Financováno z EU, vozidla 
vlastní VMS, provozuje dceřiná společnost VMS. 

Před 19. h jsme se přesunuli na pracovní společenskou večeři pro hosty 
akce. V rámci večera do 22 h probíhaly kontakty a rozhovory s následujícími 
osobami: 

- p. Korda – jednatel VMS, 

- p. Aschenbrenner a p. Rubinstein – Die Länderbahn 



 

 2 

- p. Ehlen – jednatel VVO 

- p. Richter – jednatel RVE 

- p. Richter – okres Annaberg Buchholz 

13. 6. 2023 

Druhý den v Chemnitz ráno po vyřízení korespondence účast v konferenční 
části hotelu na hlavním programu – konferenci Werkstatt-Tag VMS se 
zaměřením na financování a aktuální změny (Greenwende) ve veřejné 
dopravě. Příspěvky zejména od organizátorů a dopravců a institucí z 
různých částí Německa. V odpolední části zaměřeno na pohledy odjinud, 
zde byl umístěn můj příspěvek, o který jsem byl požádán. Prezentoval jsem 
a vysvětloval, jak je to s objednávkou a odpovědnostmi za jednotlivé role 
(např. tarif) ve veřejné dopravě v Česku od Ministerstva dopravy přes kraje 
po obce. V prezentaci bylo prezentováno hodně témat smluvního řešení v 
DÚK. Na odpolední příspěvky navazovala pódiová diskuze, kde jsem spolu 
s dalšími 2 přednášejícími ještě 40 minut odpovídal na různé dotazy k naší 
objednávce. 

 

Spolucestující: --- 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

KR 

Zpracoval: Ing. Jakub Jeřábek 

Datum: 13. 6. 2023 

 


		2023-06-15T07:57:58+0200




